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BEFEKTETÉSI POLITIKA

Az Alap egy teljes hozam (total return) típusú Befektetési Alap, amelynek célja, hogy aktív portfóliókezeléssel olyan kötvény típusú eszközökből álló
portfóliót hozzon létre, amely 3 éves időtávon a befektetők számára a referenciamutatónál magasabb évesített tőkenövekedést ér el. E célját elsősorban a
globális kötvénypiacokokon történő eszközallokációval kívánja elérni.
Az Alap kizárólag kötvény típusú eszközökbe fektet. Az Alap befektetési univerzumának fókuszában fejlett piaci államkötvények, fejlett piaci vállalati
kötvények, helyi devizás feltörekvő piaci állampapírok és keménydevizás feltörekvő piaci állam- és vállalati kötvények állnak. Az Alap hozamának
elsődleges forrása a kötvény típusú eszközosztályok közötti eszközallokáció. Az eszközallokáció alapja az „investment clock” megközelítés, amely a
gazdasági adatok elemzésével a nagy régiók növekedési cikluson belüli helyzetét határozza meg. Ez egészíti ki a reálkamatok és inflációs várakozások
várható mozgásának előrejelzése, amely szintén rendkívül fontos a kötvénypiacok közti allokáció szempontjából. A portfóliómenedzserek ezek alapján
hozzák meg az allokációs döntéseket, az éppen aktuális gazdasági ciklusban a tapasztalatok és a várakozások alapján a legjobban teljesítő kötvény
eszközosztályt felülsúlyozva. A befektetési folyamat során a portfóliókezelők a teljes alap és az egyes kötvénypiacokon felvett kitettségek kamat- és
hitelkockázatát a befektetési cél elérése érdekében optimalizálják.Az alap a megfelelő diverzifikáció elérése érdekében kollektív befektetési formákba is
fektethet. Az alap nem befektetési kategóriájú kötvényeket is vásárolhat. Az alap kamatderivatív instrumentumokat is használhat a pozíciók fedezéséhez
vagy a kívánt kitettség hatékony kialakításához. Az alap devizapozíciót is felvehet, de a devizapozíciók fedezésére is van lehetősége
deviza származtatott termékek segítségével.

PIACI ÖSSZEFOGLALÓ

Április kulcsfontosságú eseménye a Trump-kormányzat váratlan bejelentése volt április 2-án a jelentősen megemelt, úgynevezett „viszonossági” vámokról
– ezek egy részét ideiglenesen, 90 napra felfüggesztették – , miközben a Kínával szembeni megtorló vámok meredeken, 145%-ra emelkedtek. Noha ez
kezdetben eladási hullámot indított el a piacokon, valamint szigorúbb pénzügyi feltételekhez vezetett, ezek a hatások valamelyest enyhültek. A fogyasztói
és üzleti bizalom ugyan meredeken visszaesett, de a kevés rendelkezésre álló áprilisi adat – például az alacsony heti munkanélküliségi kérelmek száma –
arra utalhat, hogy a gazdaság nem szenvedett el drámai visszaesést. A fogyasztási kiadásokat megragadó maginflációs mutató márciusban mérsékelt
maradt, havi szinten 0,1%-os áremelkedést mutatott, noha az ISM feldolgozóipari árindex megugrott, és az egyéves fogyasztói inflációs várakozások is
jelentősen emelkedtek. A Federal Reserve kettős mandátuma miatt – a 2%-os infláció fenntartása és a foglalkoztatás maximalizálása – hamarosan
döntéskényszerbe kerülhet. Ebben az esetben azt mérlegelheti a Fed a monetáris politika alakításakor, hogy milyen mértékben és milyen hosszú ideig fog
eltérni a fenti kettő a céltól. A jegybank tisztviselői azt nyilatkozták, hogy a jelenlegi monetáris politika várakozó üzemmódba lépett, amíg tisztább képet
nem kapnak a fejleményekről, addig megfelelőnek ítélik a kamatszintet. A recesszió elkerülését feltételezve a piac arra számít, hogy a Fed az árstabilitást
helyezheti előtérbe, és idén csupán egy kamatcsökkentésre kerül sor, valószínűsíthetően 2025 negyedik negyedévében. Az amerikai hozamgörbe
meredekebbé vált: szignifikáns volatilitás mellett a 2 éves hozam 30 bázisponttal csökkent, míg a 30 éves állampapírhozam 10 bázispontot emelkedett. A
német és brit hozamgörbék ugyancsak meredekebbé váltak, de ezeknél a két éves hozamok több mint 35 bázisponttal csökkentek, míg a 30 éves
hozamok kb. 20 bázisponttal kerültek lejjebb. A jelenlegi bizonytalan környezetben az arany további 5%-kal nőtt, április végén 3 289 USD/uncia áron zárt,
és április közepén rekordmagas, 3 424 USD/uncia értéket ért el. Az euró 4,7%-kal erősödött az amerikai dollárral szemben, amit a makrogazdasági adatok
még mindig nem indokolnak. A kockázatos eszközök jelentős részben ledolgozták a korábbi veszteségeket. Az S&P 500 jelenleg már csak körülbelül 7,5%
-kal van lejjebb januári csúcsához képest, a magasabb kockázatú kötvények (HY) felárai mintegy 100 bázisponttal szűkültek, és a befektetési kategóriájú
(IG) vállalati papírok is csupán kb. 25 bázisponttal tágabbak az idén eddig elért szűkebb szintekhez képest. Az Alap továbbra is fenntartja ukrán
kitettségét, és a helyzet javulását várja az ukrán-orosz háborúban. A múlt hónapban óvatosak maradtunk a globális feltörekvő piacokkal szemben, ennek
megfelelően lezártuk a török pozíciót, vásároltunk 15 éves olasz államkötvényeket, csökkentettük az 5 éves német Bund “short” pozíciót, valamint
átcsoportosítottunk egy feltö

ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK AZ ALAP ESZKÖZÖSSZETÉTELE

Alapkezelő:
VIG Befektetési Alapkezelő
Magyarország Zrt.

Letétkezelő: Raiffeisen Bank Zrt.

Vezető forgalmazó:
VIG Befektetési Alapkezelő
Magyarország Zrt.

Benchmark összetétele: 100% ZMAX Index + 0,5%

ISIN kód: HU0000709605

Indulás: 2011.01.12

Devizanem: HUF

A teljes alap nettó eszközértéke: 15 809 689 624 HUF

I sorozat nettó eszközértéke: 11 412 207 232 HUF

Egy jegyre jutó nettó eszközérték: 1,803982 HUF

Eszköz típusa Részarány

Államkötvények 55,66 %

Kollektív értékpapírok 21,88 %

Vállalati és hitelintézeti kötvények 11,52 %

Kincstárjegyek 5,36 %

Számlapénz 4,70 %

Nyitott derivatív pozíciók értéke 1,02 %

Kötelezettség -0,30 %

Követelés 0,19 %

Összesen 100,00 %

Származtatott ügyletek 108,64 %

Nettó korrekciós tőkeáttétel 105,00 %

10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök

Nincs ilyen eszköz a portfólióban

FORGALMAZÓK

Equilor Befektetési Zrt, Raiffeisen Bank Zrt., Unicredit Bank Hungary
Zrt., VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zrt.

JAVASOLT MINIMÁLIS BEFEKTETÉSI IDŐTÁV KOCKÁZATI SZINT
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A SOROZAT ÁLTAL ELÉRT NETTÓ HOZAM SOROZAT TELJESÍTMÉNYE

Időtáv Hozam (%) Benchmark

YTD 2,11 % 1,82 %

indulástól 4,21 % 3,84 %

1 hónap 0,91 % 0,58 %

3 hónap 1,35 % 1,47 %

2024 4,77 % 6,75 %

2023 16,25 % 7,85 %

2022 -11,39 % 2,01 %

2021 -1,75 % 0,40 %

2020 2,56 % 1,42 %

2019 3,60 % 1,25 %

2018 -1,80 % 1,31 %

2017 2,12 % 1,20 %

2016 3,31 % 2,23 %

2015 3,17 % 2,52 %
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Egy jegyre jutó nettó eszközérték, 2011.01.12 - 2025.04.30

KOCKÁZATI MUTATÓK

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 1 év
alapján

4,14 %

A benchmark heti hozamokból számolt évesített szórása-
egy év alapján

0,18 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 3 év
alapján

4,71 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 5 év
alapján

5,84 %

WAM (átlagos lejárat) 4,53 év

WAL (átlagos élettartam) 6,05 év

10 LEGNAGYOBB POZÍCIÓ

Eszköz típusa Típus Partner / kibocsátó Lejárat

iShares Core EUR Corp Bond UCITS ETF
befektetési jegy, kockázati
tőkealap jegy

iShares Core EUR Corp Bond UCITS ETF 7,78 %

EURO-BUND FUTURE  Jun25 Vétel derivatív Raiffeisen Hun 2025.06.06. 6,75 %

USGB 2033/11 4,5% kamatozó Amerikai Egyesült Államok 2033.11.15. 5,68 %

EURO-BUND FUTURE  Jun25 Vétel derivatív Raiffeisen Hun 2025.06.06. 5,06 %

iShares USD Short Duration Corp Bond UCITS ETF
befektetési jegy, kockázati
tőkealap jegy

iShares USD Short Duration Corp Bond
UCITS ETF

4,75 %

EURO-BOBL FUTURE  Jun25 Eladás derivatív Raiffeisen Hun 2025.06.06. 4,59 %

iShares JP Morgan EM Local Govt Bond USITS ETF
befektetési jegy, kockázati
tőkealap jegy

iShares JP Morgan EM Local Govt Bond
USITS ETF

4,49 %

CROATI 2035/06/14 4% EUR kamatozó Horvát Köztársaság 2035.06.14. 3,43 %

UAE 4,05% 07/07/32 kamatozó Egyesült Arab Emírségek 2032.07.07. 3,36 %

BOTS 0 05/14/25 zéró kuponos Olasz Állam 2025.05.14. 3,20 %

Jogi nyilatkozat

A jelen dokumentum a Kbftv. által előírt portfólió jelentésnek minősül, mely az adott hónap utolsó nettó eszközértéke alapján tartalmazza az alap eszközeinek a portfólióbefektetési eszközfajták, illetve a
befektetési politikájában részletezett egyéb kategóriák szerinti bemutatását, a portfólióban 10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök (kibocsátók) felsorolását, az alap összesített és az egy jegyre
jutó nettó eszközértéket. Felhívjuk a befektetők szíves figyelmét, hogy a múltbeli teljesítmények nem nyújtanak garanciát a jövőbeli teljesítményre nézve. A megjelenített hozamok nem veszik figyelembe az
alkalmazandó adókat és járulékokat, a forgalmazási költségeket és jutalékokat, a számlavezetési díjat és a befektetési jegyek tartásával kapcsolatos további költségeket. A portfólió jelentésben foglaltak
információs célokat szolgálnak, nem minősülnek ajánlattételnek vagy befektetési tanácsadásnak. Kérjük, hogy az alappal kapcsolatos kockázatok megismeréséhez és a megalapozott befektetői döntése
meghozatalához ismerje meg az alap Kiemelt Befektetői Információját, Tájékoztatóját és Kezelési Szabályzatát, melyek az alap forgalmazási helyein rendelkezésre állnak, valamint az VIG Alapkezelő Zrt.
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